
"wFlKÓWICE UCHWAŁA NR XXXVI/347/2021
RADY GMINY WILKOWICE

zdnia2gmdnia2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/390/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 marca 2018 roku
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych na terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz U z2021r.
póz 1372) oraz art. 28 ust. l i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r.
póz. 869)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala co następuje:

§ l. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przyshigującego członkowi ochotniczej straży pożarnej
z terenu Gminy ~ Wilkowice, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym" przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wilkowice w wysokości 18,00 zł za każdą godzinę
udziahi w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.
§ 3. l. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 r.

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/390/2018 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 marca 2018 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kwiatek

Id: 08DBA4A9-A803-4D37-841F-6E9976BFAD05. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

UZASADNIENIE

Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wysokości stawek godzinowych ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków jednostek OSP Gminy Wilkowice - za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
Zgodnie z regulacjami przepisu art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej:
-'ust. l - "Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym tub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwafy";

- ust. 2 - "Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. l, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.
o eme'ryturach 'i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za
każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z
budżetu gminy.

Aktualnie w Gminie Wilkowice wysokość ekwiwalentu to kwota 13,00 zł , która została ustalona uchwałą
Rady Gminy Wilkowice Nr XLVI/390/2018 z dnia 28 marca 2018 roku. W ciągu minionych 5 lat
obowiązywania dotychczasowej stawki ekwiwalentu, przeciętne wydatki za poniesione koszty min. na
organizację szkoleń, przeprowadzane akcje ratunkowe i wynagrodzenie wzrosły wielokrotnie.

Dlatego też zasadnym jest podwyższenie obowiązującej stawki ekwiwalentu. Proponowane zmiany stawek
dokonuje się na wniosek Gminnego Komendanta Związku OSP RP w Wilkowicach.
Przyjęcie stawki ekwiwalentu w wysokości 18 ,00 zł, powoduje konieczność zabezpieczenia w budżecie na
rok 2022 kwoty 35 000 zł (w roku 2021 na ten cel wydatkowano kwotę 30 OOOzt)

^̂ i/'c</^
fV., '.. . "'..

Id: 08DBA4A9-A803-4D37-841F-6E9976BFAD05. Podpisany Strona l


